

# ژورنال

شماره ۷۶۴

سردبیر این شماره: سیاوش آذری

۲۳ ژوئن ۲۰۲۴ - ۳ تیر ۱۴۰۳

## در این شماره ژورنال

متحد و یکپارچه علیه سیرک انتخاباتی حکومت!

حمید تقوایی

لغو حکم اعدام توماج سرو قامت

کیوان جاوید

توفان اعتصاب در نفت

شهلا دانشفر

رژیم اسلامی بانی فقر غذایی شهروندان

نسان نودینیان

مرگ کیمیا ترکاشوند و حکومت ضدزن

عطیه نیک نفس

# متحد و یکپارچه علیه سیرک انتخاباتی حکومت!

حمید تقوایی

بیش از ۳۰ تشکل و جمع و فعالین شناخته شده در "بیانیه مشترک و سراسری فعالین انقلاب "زن زندگی آزادی"، جنبش زنان و تشکل‌های دانشجویی و دانش‌آموزی درباره "انتخابات" ریاست‌جمهوری ۱۴۰۳" اعلام کرده‌اند: "رأی و انتخاب ما انقلاب "زن زندگی آزادی" است که با گام‌ها و فریادهایمان در خیابان‌ها، دانشگاه‌ها و مدارس اعلام کرده و می‌کنیم!"

در این بیانیه آمده است "همان‌گونه که مادران آبان

در ۱۴۰۰ به نمایندگی از همه بخش‌های معترض جامعه اعلام کردند "رأی ما سرنگونی"، در ادامه آن، ما اعلام می‌داریم؛ رأی ما و انتخاب ما انقلاب "زن زندگی آزادی" است!

جا دارد همه ما دست‌اندرکاران انقلاب زن زندگی آزادی و جنبش‌های اعتراضی و همه نهادها و تشکل‌ها و نهادهای مبارزاتی به این حرکت بپیوندیم و به هر طریق می‌توانیم با بیانیه‌ها و طومارها و فراخوان‌ها، و با سازماندهی متحدانه اعتراضات خیابانی در داخل و خارج کشور به سیرک انتخاباتی حکومت با موج اعتراضی گسترده‌ای پاسخ بدهیم.

یک پاسخ کوبنده به حکومت و سیرک انتخاباتی‌اش سخنرانی پرشور یکی از فعالین جنبش بازنشستگان

در تجمع اعتراضی‌شان در کرمانشاه بود که اعلام کرد: ”برادران و خواهران، مردم بیدار، مردم آگاه! همانطور که در انتخابات مجلس مردم سیلی محکمی بر گوش خود کامگان و مستبدان زدند، این بار هم می‌طلبید که یک سیلی محکم‌تری بر این حاکمیت و بر این مزدوران و بر این جبارانی که بر مردم سایه افکنده‌اند زده بشود.“

این ”سیلی محکم‌تر“ اعتراض یکپارچه همه ما مردم بیدار و آگاه با این فریاد است: رأی ما سرنگونی، و انتخاب ما انقلاب زن زندگی آزادی است!

## لغو حکم اعدامِ توماج سرو قامت

کیوان جاوید

روز شنبه ۲ تیرماه مصطفی نیلی، یکی از وکلای توماج صالحی خبر داده است که حکم اعدام توماج در دیوان عالی نقض شده است. پنجم اردیبهشت ماه امسال اعلام شد که دادگاه انقلاب، توماج را به اتهام فساد فی الارض به اعدام محکوم کرده است.

بد نیست بدانیم چرا توماج دو ماه پیش حکم اعدام گرفت و حالا همان اوباش عمامه به سر حکم ابطال اعدام داده‌اند. آیا این روند قضایی است که به نتیجه رسیده است؛ قبلاً ادله و شواهدی پیدا شده بود که توماج مستحق مرگ است و حالا همان از

گور برخاستگان با کالبدشکافی در قوانین اسلامی  
به این نتیجه رسیده‌اند که نه خیر این‌طور نیست و  
فعالیت‌های توماج صالحی در حدی نبوده که لازم  
باشد حکم اعدام برای او جاری شود. طی این مدت  
کوتاه چه تحقیقاتی صورت گرفته است که دیوان  
عالی قوه قضاییه رژیم چنین تصمیمی گرفته است؟  
مهم‌ترین اتفاقات به‌اجمال چنین است:

در برابر این گستاخی حکومت مبنی بر حکم اعدام  
برای توماج یک موج با ارتفاع بلند در سطح جهان  
به راه افتاد و حکومت را در معرض یک گرداب  
تعرض جهانی قرار داد. کمتر دولت و نهاد بین‌المللی  
و مجامع هنری و مدافع حقوق انسان در برابر این  
دیوانگی محض حکومت سکوت پیشه کردند.

در ایران هر کس که اسم توماج را شنیده و مهر او را بر دل داشت علیه این حکم اعتراض کرد. از نهادهای مختلف مبارزاتی همچون جنبش بازنشستگان، معلمان و دانشجویان و جنبش کارگری و کانون‌ها و شخصیت‌های هنری (سینمایی و نویسندگان) تا جوانان و زن و مرد و پیر و جوان همه خشمگین از چنین حکمی بودند.

مرگ رئیسی جلاد و آشفتگی بیشتر سران حکومت یکی دیگر از دلایل این عقب‌نشینی سریع حکومت است. حکومتی که اعتراض و نفرت از درودیار جامعه علیه موجودیت را به چشم می‌بیند و در عین حال در اوج چندپارگی و ازهم‌گسیختگی "انتخاباتی" به سر می‌برد مجبور به آتش‌بس است. تفنگ‌ها را بر زمین می‌گذارند تا به خیال خود جامعه را آرام کنند. اما

حکومت اسلامی کور خوانده است. تا آزادی توماج و همه زندانیان سیاسی و تا سرنگونی حکومت اسلامی جنگ ما مردم با حکومت باصلابت تمام ادامه دارد. قصه همان است، "سوراخ موش بخر"!



## توفان اعتصاب در نفت

شهلا دانشفر

بیش از بیست هزار کارگر پروژه‌های پیمانی نفت در بیش از ۹۰ شرکت نفت و گاز در اعتصاب‌اند. اولتیماتوم را کارگران نفت قبلاً داده بودند. این اعتصابات به اسم کمپین ۱۴۱۴- در ۳۱ تیر آغاز و بازتابی گسترده داشته است. افزایش دستمزدها، ۱۴ روز کار، ۱۴ روز استراحت و حذف پیمانکاران مطالبات محوری کارگران اعتصابی است.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت در گزارش اخبار این اعتصابات می‌نویسد: «ما اعلام می‌کنم که اگر به کمپین و خواست ما برای

۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت پاسخ داده نشود. اگر مزد ما متناسب با درخواست‌های اعلام شده‌مان افزایش نیابد و تبعیض در پرداخت‌ها و شرایط کاری از بین نرود وضع از همین قرار خواهد بود و تردیدی نداریم که بخش‌های بیشتری از همکاران به اعتصاب خواهند پیوست.»

این شورا تمامی کارگران پروژه‌ای را به پیوستن به این اعتصابات و اتحاد و همدلی فراخوانده است. در بخش دیگری از بیانیه خبری شورای سازماندهی کارگران پیمانی نفت با اشاره به چند دهه قلدری پیمانکاران مفت‌خور در نفت چنین آمده است: «چند دهه است که حق و حقوق ما کارگران نفت در زیر چنگال‌های مافیای پیمانکاران له شده است. در این صنعت مهم اصل بر دزدی هرچه

بیشتر از معاش ما و زورگویی بیشتر است. یک جنگ ما با فضای پادگانی شرکت‌ها بوده است. در هیچ دوره‌ای در برنامه‌های هیچ دولت و هیچ طرح بودجه‌ای ما کارگران نفت جایی نداشته‌ایم. حتی به صورت وعده و وعید. بی‌قانونی حاکم هم ویژه مناطق اقتصادی است که نشود حرفی زد. اما همانطور که قبلاً هم اعلام کرده‌ایم دیگر بس است. به این بردگی تن نمی‌دهیم. ما مطالبه‌گریم. همانطور که بازنشستگان عزیز در خیابان فریاد زدند. همانطور که مردم صدایشان بلند شده است. حرف ما هم همین است. رأی بی‌رأی. از حقدمان کوتاه نمی‌آییم.»

اعتصابات در نفت اتفاق سیاسی مهمی است و تأثیر مستقیمی در گسترش اعتراضات در نفت و جنبش

کارگری می‌گذارد.

در فضایی که کل جامعه به خشم آمده از بساط  
جهنمی حاکم با فریاد «رأی ما سرنگونی است،  
انتخاب ما انقلاب زن زندگی آزادی» ادامه انقلاب  
را فریاد می‌زند، هزاران کارگر نفت با مطالبه‌گری  
و اعتصابات قدرتمندش فریاد رأی بی رأی را سر  
می‌دهد. از اعتصابات نفت وسیعاً حمایت کنیم.

# رژیم اسلامی بانی فقر غذایی شهروندان

## نسان نودینیان

شیب نزولی سلامت غذایی و کالری دریافتی شهروندان در ایران در سال ۱۴۰۱ در قیاس با ابتدای دهه ۹۰ نشان‌دهنده آن است که تورم در بخش اقلام خوراکی و کاهش میزان توان مالی مردم منجر به فقر غذایی شده است.

آمار مصرف بعضی از ارقام تکان‌دهنده شده است. سرانه مصرف ماهانه گوشت قرمز از نزدیک به یک کیلوگرم در سال ۱۳۹۰، در سال ۱۴۰۲ به کمتر از ۴۰۰ گرم، و در سه ماه نخست سال ۱۴۰۳ این میزان به ۲۰۰ گرم در ماه رسیده است.

در تحقیقات صورت گرفته مدت‌هاست، آمارهای نگران‌کننده و واقعی به‌وفور دیده می‌شود و ابایی از اعلام مصرف ماهانه ۲۰۰ گرم گوشت در ماه دیده نمی‌شود. آگاهانه فقر را دسته‌بندی می‌کنند. فقر ذاتی، فقر ناشی از بیکاری، فقر پایین‌بودن دستمزد، فقر جغرافیایی و فقر ناشی از کسادی بازار کار. این نوع دسته‌بندی را هر روز جار می‌زنند تا به موضوع اصلی منشأ طبقاتی و اجتماعی فقر و شکاف طبقاتی که امروز مبارزه اصلی مردم با حکومت سرمایه‌اسلامی است، جواب ندهند.

کارگر بازنشسته، کودک و زن حامله، معلولین و کسانی که به انواع مریضی‌های گرفتارند و از دسترسی به پروتئین، کالری، دارو و امکانات پزشکی محروم‌اند، رنج می‌برند و می‌میرند، از

هر محقق مفت‌خور، وزیر و کاریست جنایت‌کار  
که فقر و فلاکت و مرگ تدریجی را به بخشی از  
زندگی مردم در جامعه تبدیل کرده‌اند، از عواقب  
مرگبار فقر و بیکاری مطلع‌اند.

مسبب فقر و تمامی مصائب و مشکلات گریبان‌گیر  
توده‌های مردم رژیم اسلامی حافظ نظام سرمایه‌داری  
است. فقر و محرومیت، تبعیض و نابرابری، بیکاری و  
بی‌مسکنی، ناامنی اقتصادی و عدم تأمین اجتماعی  
جملگی محصول اجتناب‌ناپذیر نظام سرمایه‌داری  
حاکم است. جمهوری اسلامی سرمایه یک‌زندگی  
مادون انسان را به اکثریت عظیم مردم تحمیل  
کرده است.

اعتصابات جاری کارگران در بخش‌های مختلف،

تجمعات مداوم بازنشستگان لشکری و کشوری  
علیه نظام سرمایه‌داری، دولت و کارفرماها، برای  
امنیت شغلی و حقوق‌های مناسب بالاتر از خط  
فقر در جهت مصون داشتن زندگی توده‌های مردم  
از فقر و تباهی است.

مبارزه پیگیرانه برای تحمیل حداکثر سطح رفاه  
و آسایش ممکن در مناسبات حاضر و تأمین  
مناسب‌ترین شرایط زندگی برای توده‌های مردم  
امری فوری و عاجل است.



# مرگ کیمیا ترکاشوند و حکومت ضدزن

## عطیه نیک نفس

منابع خبری از مرگ کیمیا ترکاشوند، دانشجوی ترم چهار معماری دانشگاه بوعلی سینا همدان در پی ممانعت حراست از ورود کادر درمان به خوابگاه دخترانه خبر دادند. این دانشجو که اقدام به خودکشی کرده بود، پس از اعزام آمبولانس، حراست به مدت ۴۰ دقیقه مانع ورود آنها به خوابگاه شده و همین مسئله موجب فوت این دانشجو می شود.

در ایران تحت حاکمیت رژیم اسلامی، زنان به دلیل وجود قوانین زن ستیزانه اسلامی در شرایط بسیار

غیرانسانی به سر می‌برند تا جایی که فشارها و سرکوب‌ها زنان را به سمت خودکشی می‌برد و وجود قوانین سراسر مردسالارانه به قیمت جان زن‌ها تمام می‌شود.

اینکه زنی در آستانه جوانی بجای اینکه از زندگی خود لذت ببرد و برای آرزوهایش نقشه و برنامه داشته باشد به خودکشی و پایان دادن زندگی‌اش فکر می‌کند و آن را عملی می‌کند، خود یکی از جرم‌های نابخشودنی رژیم ضدزن اسلامی است که شرایط را این‌چنین برای زندگی زنان سخت کرده است و هیچ افقی برای زندگی‌شان با وجود عمق بی‌حقوقی در ایران اسلام زده نمی‌بینند و زیر بار فشارهای همه‌جانبه دست به خودکشی می‌زنند.

از طرف دیگر رژیم ضدانسانی اسلامی که پایه‌هایش بر سرکوب زنان است با نرینه سالاری نفرت‌انگیزش مانع نجات این زن جوان به دلیل حضورش در خوابگاه دخترانه شده است که این هم ناشی از تبعیض جنسیتی است که فقط در سایه یک رژیم جنایت‌کار اسلامی امکان‌پذیر است.

تا رژیم جمهوری اسلامی هست، هیچ زنی نه تنها به حقوق انسانی‌اش نمی‌رسد؛ بلکه توسط این رژیم هر لحظه به واسطه بی‌ارزش بودن جانش، ممکن است کشته شود. این رژیم ضدزن را باید به زیر کشید و انقلاب زن، زندگی، آزادی را به سرانجام رساند. یکی از نتایج بزرگ پیروزی این انقلاب جاروکردن اسلام از زندگی مردم و خصوصاً

زنان است. باید و می شود جامعه‌ای انسانی و زیبا  
بدون هیچ گونه تبعیضی ساخت.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال